
Katolické společenství Dvou Srdcí Lásky Ježíšova a Mariina SHL
Kdo jsme?

Katolické společenství Dvou Srdcí Lásky Ježíše a Marie bylo 
založeno v roce 1970 v Nigerii jako společenství modlitby a skutků 
lásky, bylo zevrubně církevně přezkoušeno a v tamních diecézích uznáno 
(podle Can. 673 – Can. 676). V roce 2004 bylo prošetřeno a Kongregací 
pro nauku víry v Římě uznáno. Šíří se stále více do různých zemí.

Jádrem Společenství je soužití všech stavů, kněží a seminaristů, 
sester a bratří Společenství Dvou Srdcí Lásky a laiků. Kromě toho je 
zde velký počet věřících ze všech zemí, kteří žijí každodenní zasvěcení 
Dvěma Srdcím Lásky prostřednictvím modlitby Dvou Srdcí Lásky, která 
byla dána samotným Ježíšem pro tuto dobu a pro příští dobu vlády Jeho 
Lásky.

Duchovní vedení Katolického Společenství Dvou Srdcí Lásky 
(SHL) je v rukou jeho zakladatele, O. Montforta Okaa. Ten je při plnění 
svých četných úkolů podporován různými službami společenství.

Vzdělávání noviců a novicek se koná v našem mezinárodním 
noviciátě v Ilorinu v Nigerii, v diecézi biskupa dr.Ayo-Maria Atoyebi 
OP, který je za Katolické společenství Dvou Srdcí Lásky zodpovědný.

Kontemplativní život lásky – modlitba a Eucharistie
Nejsvětější Eucharistie je středem křesťanského života a také 

našeho společenství. Všichni členové společenství se snaží denně se 
účastnit mše svaté, svaté hodiny a vigilie – když ne úplně, tak aspoň 
v duchu. V našich klášterech a střediscích žijeme ustavičnou adoraci a 
uctíváme Pána Ježíše Krista přítomného v Eucharistii.

Součástí každodenního programu je i modlitba růžence a Anděl 
Páně ve spojení s modlitbou Dvou Srdcí Lásky. Úkolem Společenství 
je rozšířit modlitbu Dvou Srdcí lásky ve všech jazycích světa, pro vládu 
Boží Lásky skrze vítězství Dvou Srdcí Lásky Ježíšova a Mariina.

Členové společenství denně čtou a meditují Písmo svaté. Jejich 
největší radostí je sejít se v čase modlitby, chválit Boha a veškerou 
liturgii chápat jako slavnost Boží lásky. Svátost smíření má každé dva 
týdny darovat odpuštění hříchů a smíření s Bohem i mezi sebou, ve stálé 
snaze po dokonalé svatosti a lásce.

Aktivní život lásky – apoštolát a skutky lásky
Apoštolát členů znamená především: milovat Boha, druhé lidi 

vést k lásce skrze navždy spojená Srdce Lásky Ježíše a Marie a v lásce 
dávat svědectví o svém zasvěceném životě. Věřící zakoušejí Boží lásku 
v Jeho eucharistické přítomnosti ve zvlášť slavnostních bohoslužbách -
 „Slavnostech Boží lásky“ – eucharistické oběti s následným žehnáním 
jednotlivců kněžími, ve vigíliích, v nepřetržité eucharistické adoraci a 
exerciciích „Škola Boží Lásky“.

Společenství si po dohodě s příslušným biskupem volí další 
možný apoštolát lásky, jak to odpovídá měnícím se potřebám doby 
a místa. Zvláštní lásku a péči věnuje dětem, chudým, nemocným, 
vězňům, umírajícím a lidem, kteří žijí v těžkostech a duchovní bídě. Ve 
spiritualitě členů Dvou Srdcí Lásky je láska k Bohu neoddělitelná od 
lásky k bližnímu – tedy život modlitby od skutků lásky. Účel a snahu 
Společenství lze shrnout do slov:

„Milovat Boha a lidi přivést k Jeho lásce.“


